

Kıbrıs'ın İştirakçi Hilmileri!

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde son birkaç yıl içinde oluşan Avrupa Birliği yandaşı ve Türkiye karşıtı "Bu Memleket Bizim Platformu" içinde başı bazı işçi ve kamu çalışanı sendikaları çekmektedir. Platform, Güney Kıbrıslı Rumlarla işbirliği içinde, adım adım KKTC'nin ve Türkiye'nin güvenliğinin altını oymaktadır.

YILDIRIM KOÇ

AKP lideri Recep Tayyip Erdoğan, 2 Ocak 2003'te Ri-ze'de yaptığı konuşmada şöyle dedi: "Kıbrıs'ta 30-40 yıldır sürdürülen siyasetin sürdürülmesinden yana değilim. Kıbrıs konusunda üzerimize ne düşerse yaparız. Bu iş Denktaş'ın olayı değildir. Eğer 30 bin kişi miting yapıyorsa Kuzey Kıbrıs bir yerlere gidiyor demektir."

1919-1922 döneminde en zor şartlar altında İstiklal Savaşı sürdürülürken, işgalin onursuzluğunu kabul eden, işgalci güçlerle işbirliği yapan, onlardan para alan ve hatta Millîci Kuvvetlere karşı ayaklananların sayısı 30 binden kat kat fazlaydı. Sonucu, onların korkaklığı ve bir kısmının ihaneti belirlemedi.

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde Türkiye'ye karşı yapılan gösterilerde işçi ve kamu çalışanı sendikaları da aktif biçimde yer aldı.

İŞGALCİLERİN İŞBİRLİKÇİLERİ

İstiklal Harbi sıralarında da İstanbul sendikaları Anadolu'yu desteklememişti. İngiliz İşgal Kuvvetleri komutanı Harrington'dan aldığı 800 altınla Fransızlara ait Tramvay Şirketi'ndeki grevi başarıya ulaştıran İştirakçi Hilmi ise İstiklal Savaşı'na karşıydı. 1921 yılındaki 1 Mayıs kutlamalarında İstanbul ve Anadolu'daki işgal ve zulme karşı çıkan, bağımsızlık talep eden, Millîci Güçler'e destek veren tek pankart bile yoktu. İstanbul sendikalarının bir bölümü İstiklal Savaşı'na maddi destek vermedi; ancak karşı değildi. İsti-

rakçi Hilmi ise, kırmızı yeleş, yakasındaki kırmızı karanfil ve altında (nereden temin ettiği açıklanmayan) lüks arabayla Türkiye Sosyalist Fırkası'nın Genel Başkanıydı; emperyalistlere karşı Anadolu'da verilen bağımsızlık savaşı konusunda tam bir duyarsızlık içinde olan İkinci Enternasyonal'le temastaydı ve işgalci güçlerin işbirlikçisiydi.

Günümüzde Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde Avrupa Birliği'nin Kıbrıs'a el koyma stratejisinin aleti ve kendisini "sosyalist", "komünist", "demokrat", "ilerici", "işçi yanlısı" olarak niteleyenlerin konumu ve durumu, İştirakçi Hilmi'ninkine benzemektedir.

"BU MEMLEKET BİZİM PLATFORMU"

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde son birkaç yıl içinde oluşan Avrupa Birliği yandaşı ve Türkiye karşıtı "Bu Memleket Bizim Platformu" içinde başı bazı işçi ve kamu çalışanı sendikaları çekmektedir.

Platform, temel görüşlerini aşağıdaki biçimde özetlemektedir.

"Kıbrıs Türkü'nün kendini yönetmesi engellenmektedir. Polisi ve askeri biz yönetmiyoruz. Merkez Bankası, Türk Hava Yolları, Kıbrıs Türk Petrolleri gibi kurumlar bizim kontrolümüzde değildir. Bütün yatırımlar TC Lefkoşa Büyükelçiliği tarafından yürütülmektedir. Siyasi kararlar koordinasyon kurulunda alınmaktadır. Kısacası Kıbrıs Türkü kendi ülkesinde iktidar değildir. Bizler kendi halkımızı yönetecek bilgi, yetenek ve güçteyiz. Kıbrıs'ta bağımsızlık, demokrasi ve barış mücadelesini hep birlikte verecek, kendi ülkemizde inadına özgür ve onurluca yaşayacağız. Bu çerçevede düzenlenecek her türlü eyleme destek verecek, halkımızın bağımsızlık ve özgürlük mücadelesinin yanında olacağız."

"Bu Memleket Bizim Platformu", Rum katliamlarını, AB ve ABD'nin Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'ne karşı uyguladığı am-

▼ "Bu Memleket Bizim Platformu" nun pankartları: "40 yılımız gitti sabrımız tükendi", "Geleceğimizi AB'de görmek istiyoruz".



bargoyu, Türkiye'den gelen büyük maddi yardımı ve Türkiye'nin sağladığı güvenlik desteğini gözardı ederek, tüm sorunların sorumlusu olarak Türkiye'yi göstermektedir.

Bu yapılanma ilk eylemini 18 Temmuz 2000 günü gerçekleştirdi. "Bu Memleket Bizim" mitingine 10 bin dolayında Kıbrıs'lı katıldı. 31 Temmuz 2000 günü ise, KTAMS (Amme Memurları Sendikası) lokalinde 39 örgüt adına KTOEÖS (Kıbrıs Türk Orta Eğitim Öğretmenleri Sendikası) Başkanı Ahmet Barçın bir basın bildirisini okudu. "Bu Memleket Bizim Platformu" böylece oluştu. Ahmet Barçın konuşmasında, "Son günlerde TC Başbakanı Ecevit'in Denktaş'ı destekleyici tavırlarını esfle izliyoruz ve kınıyoruz" diyor ve devam ediyordu: "Halkımızın çıkmazdan kurtulması için adil ve kalıcı bir çözüme ulaşp bu toplantılarda Kıbrıs'ın eşit ortağı olan toplum olarak 21. Yüzyıla gitmek ve AB süreçlerine katılıp, insan haklarının, demokratik, ekonomik ve sosyal gelişmenin yollarını açmak gerekmektedir. Bu talep aynı zamanda Türkiye halkının AB üyeliği ve ekonomik demokratik gelişmesi arzusu ile bir çıkar birliği arzusu taşımaktadır."

AVRUPA SENDİKALAR KONFEDERASYONU

"Bu Memleket Bizim Platformu", yıllar süren çalışmaların sonucunda ortaya çıkmıştır. Bu platformun oluşmasında, Avrupa Sendikalar Konfederasyonu'nun da önemli katkıları olmuştur.

Avrupa Birliği'nin Akdeniz politikasının 1992 yılında yeniden biçimlendirilmesi ve uygulamaya sokulmasının ardından Güney Kıbrıs'ın AB'ye katılım başvurusu 1993 yılında kabul edildi. 1995 yılında da Barcelona Süreci (Akdeniz'in çevresindeki 12 ülkenin AB'nin arka bahçesi haline getirilmesi projesi) başlatıldı. 1995 yılındaki önemli gelişmelerden biri, Avrupa Sendikalar Konfederasyonu'nun da desteğiyle, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'ndeki bazı sendikalarla Güney Kıbrıs'taki sendikalar arasında bir platformun oluşturulmasıdır.

"Tüm Sendikalar Forumu" adı verilen platform ilk toplantısını 16-18 Ocak 1995 tarihlerinde Lef-



koşa'da yaptı. Platform toplantısında Güney Kıbrıs'tan PEO, SEK, PASYDY, ETKK, POED, OELMEK, DEOK, POAS ve OLTEK katıldı. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nden katılan örgütler ise, TÜRK-SEN, DEV-İŞ, KTAMS, KTOS, KOOP-SEN, BES ve KTO-

▼ Avrupa Birliği'nin önemli stratejik hedeflerinden biri, Akdeniz'i ve çevresindeki ülkeleri denetimi altına almak ve Ortadoğu'da gücünü artırmaktır. Kıbrıs, bu nedenle, Avrupa Birliği için de son derece önemlidir. ▲

EÖS idi. Dikkat edileceği gibi, bu platformda yer alan KKTC sendikalarının tümü, 2000'li yıllarda "Bu Memleket Bizim Platformu"nu oluşturmuş, Türkiye'ye karşı tavrı almış örgütlenmelerdir. Bu forumun örgütlenmesinde Avrupa Komisyonu'nun önemli katkısı oldu. Yapılan bir açıklamada şöyle deniliyordu: "Özellikle Avrupa Komisyonu'na (diğer bir deyişle, oluşmakta olan Avrupa Birleşik Devletlerinin hükümetine) müteşekkirimiz; Avrupa Komisyonu'nun yardımı olmasaydı bu Forumun toplanması mümkün olmazdı."

Tüm Sendikalar Platformu 18 Ocak 1995 tarihinde bir bildirge yayımladı. Bu bildirgede yer alan görüşler barış yanlıydı. Ada hal-

kının bütünlüğünü savunuyordu, siyasal konularda değerlendirme yapmıyordu. Kıbrıs sorununun çözümü konusunda Birleşmiş Milletler kararlarına atıfta bulunuluyordu. Kıbrıs'ın Avrupa Birliğine katılımı konusunda tavrı alınmamıştı. Toplantı sonrasında, Güney Kıbrıs tarafından PASYDY, SEK ve PEO ile KKTC'den TÜRK-SEN, DEV-İŞ, ve KTAMS'tan oluşan bir Sürekli Koordinasyon Komitesi oluşturuldu.

"İŞÇİCİLİK" MASKESİ

Tüm Sendikalar Platformu'nun bu ilk adımının ardından, Güney Kıbrıs Rum Yönetimi'nin ve Avrupa Birliği'nin planları uygulanmaya başlandı. Platform'un ikinci toplantısı, "Kıbrıs'ın Gelecekte Avrupa Birliği'ne Katılımının İşçiler Üzerindeki Etkileri" konusunu görüşmek üzere 17-19 Mart 1997 tarihlerinde Lefkoşa'da gerçekleştirildi. Bu toplantı sonrasında yayımlanan bildirgede esas amaç ifade ediliyordu. Bildirgenin 2. maddesi şöyleydi: "Çeşitli konuşmacıların sunduğu bilgiler ve katılımcıların katkıları çerçevesinde ve dünya ekonomisinin artan küreselleşmesi, ulusal ekonomilerin artan karşılıklı bağımlılığı göz önünde bulundurularak, sendikalar, Kıbrıs'ın Avrupa Birliği'ne katılımının, bir bütün olarak Kıbrıs işçilerinin, halkının ve ekonominin yararına olacağına inanmaktadır."

"TÜRK SENDİKACILARI İKNA!"

Bu çalışmaların arka perdesi, Güney Kıbrıs tarafında başı çe-

▲ "Bu Memleket Bizim Platformu" Türkiye'ye karşı tavrı almış örgütlenmedir. Bu forumun örgütlenmesinde Avrupa Komisyonu'nun önemli katkısı oldu.

ken Kıbrıs İşçiler Konfederasyonu (SEK)'nin 17-19 Nisan 1997 günleri toplanan 24. Genel Kuruluna sunulan raporda şöyle anlatılmaktadır: "Biz inanıyoruz ki, Kıbrıs eninde sonunda Avrupa Birliği'ne katılacaktır; bu nedenle, Kıbrıslı Türk sendikacıların bu katılımdan çıkarları olduğuna ikna edilmesi gerekmektedir. 1995 Ocak'ında Tüm Kıbrıs Sendikalar Forumu sırasında üzerinde anlaşılabilir bir bildiri, Kıbrıs Türklerinin Avrupa Birliği'ne ilgi duyduklarını kanıtlamaktadır. Kıbrıslı Türk sendikacıların bu konuda ilişkin bilgi temin etmelerine ve kişiler olarak, halk olarak ve devlet olarak, Kıbrıs'ın bir bütün halinde Avrupa Birliği'ne katılımından sağlayacakları yararları ikna edilmelerine yardımcı olmaya çalışıyoruz.

"Kıbrıslı Türk sendikacılar tam bir işbirliği sunduk ve Forum'un kararlarını desteklemek amacıyla Brüksel'de toplantılar düzenledik ve böylece Kıbrıslı Türk arkadaşlarımıza, Avrupa Komisyonu'nun ve Avrupa Parlamentosu'nun üst düzey görevlilerince gerçekler konusunda bilgilendirilmeleri ve sorularına yanıt olmaları sağlandı.

"Eylemlerimizin sonuçları bugüne kadar çok olumludur. Kıbrıslı Türk sendikacılar şimdi açık bir biçimde konuşmakta ve Kıbrıs'ın Avrupa Birliği'ne katılımını desteklemektedirler.

"Bu noktada belirtmemiz gerekir ki, Kıbrıs Türkleriyle olan işbirliği engelsiz değildir. Rauf Denktaş toplantılarımızı iptal etmeye çalıştı; ancak Avrupa Birliği'nin Lefkoşa'daki Büyükelçiliğinden ve Büyükelçinin kendisinden ve ayrıca Brüksel'deki bizim Büyükelçiliğimizden çok miktarda yardım aldı.

AVRUPA'YA TEŞEKKÜR

Tüm Kıbrıs Sendikalar Forumu Koordinasyon Komitesi, 13-16 Aralık 1998 günleri Brüksel'de Avrupa Sendikalar Konfederasyonu (ETUC) ile bir toplantı yaptı. Brüksel ziyareti sırasında Avrupa Komisyonu temsilcileriyle de görüşüldü. Forum Koordinasyon Komitesi, Kıbrıs'ın bir bütün halinde Avrupa Birliği'ne girmesini destekleyen çizgisini tekrar açıkladı ve sağladığı destek nedeniyle Avrupa

Sendikalar Konfederasyonu'na teşekkür etti.

Tüm Kıbrıs Sendikalar Forumu üçüncü toplantısını 28-29 Mayıs 1999 tarihlerinde Lefkoşa'da gerçekleştirdi. Toplantı sonrasında yayımlanan bildiriye, Kıbrıs'ın bir bütün olarak Avrupa Birliği'ne katılımının bir bütün olarak Kıbrıs ekonomisine, işçilerin ve halkına yarar sağlayacağına ilişkin ortak inanç tekrar ifade edildi.

Tüm Kıbrıs Sendikalar Forumu Sürekli Komitesi 10 Temmuz 2001 tarihinde Lefkoşa'da bir toplantı yaptı. Toplantıda Kıbrıslı Türk üyeler (TÜRK-SEN, DEV-İŞ, KTAMS), Kıbrıs Türklerinin Türk ekonomisi ile bütünleşmesinden ve ekonomik paketten kaynaklanan sorunları dile getirdiler.

Tüm Kıbrıs Sendikalar Forumu Sürekli Komitesi 11 Temmuz

▼ Platformun ilk adımının ardından, Güney Kıbrıs Rum Yönetimi'nin ve Avrupa Birliği'nin planları uygulanmaya başlandı. Platform'un ikinci toplantısı, "Kıbrıs'ın Gelecekte Avrupa Birliği'ne Katılımının İşçiler Üzerindeki Etkileri" konusunu görüşmek üzere 17-19 Mart 1997 tarihlerinde Lefkoşa'da gerçekleştirildi. ▲

2002 tarihinde ICFTU ve ETUC'un daveti üzerine Brüksel'de bir toplantı yaptı.

Bu süreç içinde Avrupa Komisyonu Türkiye Temsilcisi Büyükelçi Karen Fogg'un da Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'ndeki bazı sendikalarla ilişkileri oldu. Karen Fogg'un açıklanan elektronik posta haberleşmesine göre, Tüm Kıbrıs Sendikalar Forumu ve/veya 2000 yılında oluşturulan "Bu Memleket Bizim" Platformu'nda yer alan Kıbrıs Türk Öğretmenler Sendikası (KTÖS), Kıbrıs Türk Orta Eğitim Öğretmenleri Sendikası (KTOEÖS), Doğu Akdeniz Üniversitesi Öğretim Görevlileri Sendikası (DAÜ-SEN), Gümrük Çalışanları Sendikası (GÜÇ-SEN), İletişim Çalışanları Sendikası

(TEL-SEN), YÖN-SEN, Devrimci İşçi Sendikaları Federasyonu (DEV-İŞ) ve Emek-İş, Karen Fogg ve Avrupa Birliği'nin Güney Kıbrıs Temsilcisi Donato Chiarini ile ilişkiydi.

TÜRKİYE KARŞITI EYLEMLER

Son aylarda "Bu Memleket Bizim Platformu"nun eylemleri iyice arttı (aşağıdaki bilgiler, Bu Memleket Bizim Platformu destekçisi Arca Haber Ajansı'nın internet sitesinden derlenmiştir).

27 Kasım 2002'de Kıbrıs'ta "Çözüm ve Avrupa Birliği Mitingi" düzenlendi. Mitinge 15 bin kişinin katıldığı bildirildi. Mitingde Kıbrıs Türk Ticaret Odası Başkanı Ali Erel ve Kıbrıs Türk Orta Eğitim Öğretmenleri Sendikası Başkanı Ahmet Barçın birer konuşma yaparak, Kopenhag Zirvesi öncesinde Kıbrıs'ta bir çözüm istediler. Mitingdeki pankartlar şöyleydi: "Barış, hemen şimdi," "40 yılımız gitti, sabrımız tükendi," "BM Planını müzakereye evet," "Geleceğimizi AB'de görmek istiyoruz."

"Bu Memleket Bizim Platformu" bileşenlerinden Devrimci İşçi Sendikaları Federasyonu (DEV-İŞ)'nin 8. Olağan Genel Kurulu 29 Kasım 2002'de toplandı. "Tüm konuşmacıların Kıbrıs'ta barış ve Avrupa Birliği yönünde istem ve arzularını belirttikleri" genel kurulda, CTP Genel Başkanı Mehmet Ali Talat şunları söyledi: "Avrupa Birliği, Avrupa'da başka savaşlar olmasın diye kurulan bir birliktir. Çözümünden sonra Avrupa Birliği'ne girileceğinden, halkımıza bundan daha iyi bir olanak sağlanacağı yönünde çalışmalar akıl işi değildir."

İHANET MESAJLARI

"Bu Memleket Bizim Platformu" 13 Aralık 2002'de düzenlediği basın toplantısında "Kopenhag'daki uygar ülkelere mesaj" gönderdi. Kıbrıs Türk Öğretmenler Sendikası (KTÖS) Genel Sekreteri Şener Ercil tarafından okunan basın açıklamasında şöyle denildi:

"Kıbrıs Türk Toplumunun demokratik, siyasi haklarının kazanılması, kendi ülkesinde toplumsal varlık kavgasını vererek Kıbrıs'ın yeniden birleştirilmesi, Birleşmiş Milletler şemsiyesi altında federatif bir yapıya kavuşturulması ve

Avrupa Birliđi'ne üye olması amacıyla Bu Memleket Bizim Platformu adı altında toplanan sivil toplum örgütü olarak, Kopenhag'da devam eden AB zirvesinde Kıbrıs Türkü'nü yok etmeyi amaçlayan Türkiye ve Kıbrıs'taki ayrılıkçı güçlerin oyunları ile alınan geleceğimizle ilgili kararları ibretle izlemekteyiz... Kıbrıs Türk Halkı'nı yok etmeye yemin etmiş ve halkı temsil etmeyen Sn. Denктаş ve arkasındaki ırkçı, ayrılıkçı güçlerin eylemlerine uygar dünyanın seyirci kalması gerekmektedir."

"Bu Memleket Bizim Platformu", 19 Aralık 2002 günü Kıbrıs Parlamentosu önünde yağmur altında bir miting düzenledi. Denктаş, Kopenhag Zirvesi'ni sabote etmekle suçlandı. Annan'ın önerisinin kabul edilmesi istendi.

19 Aralık 2002 tarihinde Girne'de, 20 Aralık 2002'de de Magosa'da birer miting düzenlendi. Mitinglerde, "Denктаş istifa", "İhaneti affetmeyeceğiz" sloganları atıldı.

24 Aralık 2002 tarihinde Güzel-yurt'ta üç bin kişinin katıldığı "Çözüm İçin Kararlılık" mitingi düzenlendi. Mitingde, Annan'ın önerileri desteklendi, Denктаş'ın istifası istendi. Kıbrıs'ta 26 Aralık 2002 günü de büyük bir miting yapıldı. "Dünkü miting; Kıbrıslı Türklerin Annan Planı'na destek verdiğini, çözüm istediğini, geleceğini Avrupa Birliđi'nde gördüğünü tescil eden bir demokratik referandum sayılmalıdır" dendi.

KIBRIS'IN ÖNEMİ

Dışişleri eski Bakanı Şükrü Sina Gürel'in Kıbrıs'a ilişkin bir değerlendirmesi şöyledir: "Kıbrıs adası, bizim için üzerinde Kıbrıslı Türkler yaşadığı için son derece önemli bir yerdi; ama üzerinde Kıbrıslı Türkler yaşamıyor olsa da, Kıbrıs'ın Türkiye açısından yaşamsal bir önemi vardı ve yine vardır."

Avrupa Birliđi'nin önemli stratejik hedeflerinden biri, Akdeniz'i ve çevresindeki ülkeleri denetimi altına almak ve Ortadođu'da gücünü artırmaktır. Kıbrıs, bu nedenle, Avrupa Birliđi için de son derece önemlidir.

Bugün Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde yaşananlar, Türkiye ile Avrupa Birliđi arasındaki bir mücadelenin yansımalarıdır. Ne yazık ki, KKTC'deki bazı örgütler, Türkiye'nin ve Kıbrıs Türklerinin çıkarları ile taban tabana zıt bir politika izlemektedirler. Bu örgütler arasında işçi ve kamu çalışan sendikalarının önemli roller üstlenmesi, özellikle üzüntü vericidir. Ancak, kimin kimin çıkarlarına hizmet ettiği her geçen gün daha açık bir biçimde ortaya çıkmaktadır. ●